
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18  января 2017 года №14

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского  района

от 18 .10.2013года  № 64 «О порядке  назначения, перерасчета и выплаты пенсии  за  выслугу  лет

муниципальным служащим Ленинского сельсовета

Касторенского  района Курской области».

В соответствии с Законом Курской области от 27.04.2016 года №31-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской 
области «О пенсионном обеспечении  государственных гражданских служащих в Курской области», Собрание 
депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в  Порядок  назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области, утвержденный решением Собрания депутатов 
Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области  от 18.10.2013 г.№64 следующее изменение:

- в  разделе IV. «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет» пункт  13 изложить в новой 
редакции:

«13. размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих исчисляется  из их среднемесячного заработка за 
последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню её прекращения либо дню 
достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О 
страховых пенсиях».

Председатель

Собрания депутатов

Ленинского сельсовета Р.И. Филатова

И.о. Главы Ленинского сельсовета

Касторенского района Т.Н.Черкашина


